
  

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày         tháng 10 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ điều phối cấp tỉnh giúp việc  

Hội đồng điều phối Vùng Thủ đô 
––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 986/QĐ-TTg ngày 16/8/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc thành lập và ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng điều phối 
Vùng Thủ đô;  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 123/TTr-SKHĐT 
ngày 12/10/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ điều phối giúp việc Hội đồng điều phối Vùng Thủ 
đô (gọi tắt là Tổ điều phối) 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ điều phối 
1. Tổ điều phối có trách nhiệm: 

- Tham mưu, giúp Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh 
chỉ đạo các sở, ban, ngành, Ủy ban Nhân dân các huyện, thành phố thực hiện các 
nhiệm vụ trong việc điều phối phát triển Vùng Thủ đô; đề xuất, kiến nghị với 
Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh giải quyết các vấn đề liên kết vùng. 

- Theo dõi, đôn đốc và giúp Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Nhân 
dân tỉnh giải quyết các vấn đề điều phối thuộc thẩm quyền của tỉnh; tham mưu 
tổng hợp báo cáo Hội đồng điều phối Vùng, Văn phòng Hội đồng điều phối 
Vùng, Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh theo định kỳ 6 
tháng (trước ngày 20/6) và hàng năm (trước ngày 20/12) về tình hình thực hiện 
nhiệm vụ điều phối, liên kết Vùng Thủ đô. 

- Các thành viên Tổ điều phối có trách nhiệm báo cáo đánh giá tình hình 
thực hiện, đề xuất, kiến nghị với Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Nhân 
dân tỉnh các nội dung thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách, định kỳ 6 tháng 
(trước ngày 15/6) và hàng năm (trước ngày 15/12) gửi về Sở Kế hoạch và Đầu 
tư để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh. 

173082



 

  

2

2. Tổ trưởng Tổ điều phối:  
- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ điều phối và điều 

hành hoạt động của Tổ điều phối đảm bảo hoàn thành tốt các nhiệm vụ tại khoản 
1 Điều 1 Quyết định này. 

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Tổ điều phối định kỳ (hoặc đột xuất 
theo yêu cầu báo cáo) đánh giá kết quả thực hiện, những khó khăn, vướng mắc, 
đề xuất, kiến nghị các nhiệm vụ, giải pháp thuộc nhiệm vụ của tỉnh do Hội đồng 
điều phối Vùng giao.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ điều phối  
1. Nguyên tắc hoạt động của Tổ điều phối: Thành viên Tổ điều phối làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  
Tổ trưởng, Tổ phó sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị khi ký ban hành 

văn bản của Tổ điều phối.  
2. Cơ quan thường trực của Tổ điều phối: Sở Kế hoạch và Đầu tư là Cơ 

quan thường trực Tổ điều phối, có trách nhiệm tổng hợp, đề xuất và báo cáo với 
Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh các nội dung theo yêu cầu của Hội đồng điều 
phối Vùng. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ điều phối được tổng hợp trong dự toán ngân 
sách chi hằng năm của Sở Kế hoạch và Đầu tư và từ nguồn tài trợ hợp pháp 
khác; được quản lý, thanh toán, quyết toán theo quy định của Luật Ngân sách 
nhà nước và các văn bản pháp luật có liên quan. Tổ điều phối được phép sử 
dụng tài khoản và bộ máy tài vụ của Sở Kế hoạch và Đầu tư.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  
Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan có tên tại Điều 1 và các đơn vị có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị; 
- Lưu: VT, TH 

CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 



 

  

3
 

DANH SÁCH 
Thành viên Tổ điều phối cấp tỉnh giúp việc  

Hội đồng điều phối Vùng Thủ đô 
–––––––– 

 
 
 

1. Tổ trưởng:  
- Đồng chí Bùi Thị Thu Thủy, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

2. Tổ phó:  
- Đồng chí Lê Tuấn Phú, Chánh Văn phòng UBND tỉnh 

- Đồng chí Dương Ngọc Chiên, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

3. Các thành viên: 

- Đồng chí Trần Xuân Đông, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải 
- Đồng chí Phạm Công Toản, Phó Giám đốc Sở Công Thương 

- Đồng chí Lê Bá Thành, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn 

- Đồng chí Nguyễn Văn Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Xây dựng 

- Đồng chí Nguyễn Ngọc Tú, Phó Giám đốc Sở Tài chính 

- Đồng chí Vũ Văn Tưởng, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường 

- Đồng chí Phạm Văn Tạo, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng 
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

- Đồng chí Đỗ Đức Trịnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh 

- Đồng chí Nguyễn Văn Thêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Đồng chí Đỗ Tuấn Khoa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Đồng chí Triệu Ngọc Trung, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ 

- Đồng chí Trần Văn Hà, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
- Đồng chí Nguyễn Văn Bình, Phó Giám đốc Sở Y tế 

- Đồng chí Dương Đại Lâm, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông 

- Đồng chí Nguyễn Văn Phương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ 

- Đồng chí Nhữ Văn Nam, Phó Trưởng Ban Dân tộc 

- Đồng chí Nguyễn Văn Mẫn, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư 
xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp 

- Đồng chí Đàm Văn Cường, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư 
xây dựng các công trình giao thông, nông nghiệp  

- Đồng chí Nguyễn Như Long, Phó Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp 



 

  

4

- Đồng chí Đào Công Hùng, Phó Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang 

- Đồng chí Lê Hoàng Bách, Phó Chủ tịch UBND huyện Việt Yên 

- Đồng chí Nguyễn Văn Thưởng, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng 

- Đồng chí Thân Hải Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang 

- Đồng chí Nguyễn Văn Khanh, Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa 

- Đồng chí Nguyễn Thế Huy, Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Yên 

- Đồng chí Giáp Văn Ơn, Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam 

- Đồng chí Nguyễn Văn Hải, Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn 

- Đồng chí Lê Đức Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Động 

- Đồng chí Nguyễn Văn Tuyền, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế 
–––––––––––– 

 
 
 

 
 
 
 
 

 


